


 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลบานแปะ 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570)  
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 

--------------------------------------- 
        ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน        
พ.ศ.2548 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  เทศบาลตำบลบานแปะไดดำเนินการเพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง คร้ังที่ 2 ประจำป 2566 เพื่อใชเปนแนวทาง
ในการดำเนินการพัฒนาของตำบลบานแปะ  นำไปเปนเครื่องมือในการนำแนวทางการพัฒนาการจัดโครงการ / 
กจิกรรมตามมติประชาคมตำบล โดยมีตัวแทนหมูบานทั้ง 20 หมูบานเขารวม ซ่ึงประชาชนไดมสีวนรวม ไดสะทอน 
ปญหาที่เกิดขึ้นแสดงความคิดเห็นตามความตองการในการพัฒนาโดยแทจริงจากประชาชนในพื้นที่ และไดนำ    
แนวทางแกไขและเกิดกระบวนการเรียนรูโดยการพัฒนาตนเองการแกไขปญหาของตนเองในระดับหมูบาน ซึ่งจะ
นำมาสูการรวมมือรวมใจพัฒนาความเปนอยูของตนเองอยางแทจริงเพื่อใหการพัฒนาใหเต็มที่เต็มศักยภาพและ    
ขีดความสามารถเปนการรองรับงบประมาณดำเนินการของตำบลบานแปะ  โดยคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบล
บานแปะ และประชาคมทองถิ่นไดพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง  
ครั้งที่ 2 ประจำป 2566 เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ 2567  และนายกเทศมนตรีตำบลบานแปะพิจารณาอนุมัติ
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) ) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง ครั้งที่ 2 ประจำป 2566 เรียบรอยแลว   

       อาศัยอำนาจตามความในหมวดที ่ 5 ขอ 24 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  จึงประกาศ       
ใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ประจำป พ.ศ. 2566  ของ
เทศบาลตำบลบานแปะ เพื่อใชเปนกรอบแนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณจาก      
เงินสะสม หรืองบประมาณในสวนที่เก่ียวของตอไป 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่   20   เดือน กุมภาพันธ  พ.ศ.๒๕67 
 
 

 
   (นายพันธศักดิ์  แกวสุดใจ) 

                นายกเทศมนตรีตำบลบานแปะ 
 

 



 

คำนำ 

 

            ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเตมิ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 และตามหนังสือ ที่มท 0810.3/ ว 6086 ลงวันที่  19 สิงหาคม 

2565 เรื่องซักซอมแนวทางปฏิบัติการใชแผนพัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อจัดทำบริการ

สาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ และตามราชกิจจานุเบกษาประกาศใชแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ 

ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2566-2570   เม่ือวันที่ 24 ตุลาคม 2565 แลวนั้น   

   เทศบาลตำบลบานแปะ อำเภอจอมทอง จ ังหวัดเช ียงใหม  ได ม ีการทบทวนแผนพัฒนา                 

ซึ่งคณะกรรมการพัฒนารวมกับประชาคมทองถ่ินไดออกประชาคมภายในตำบลบานแปะ และไดจัดทำแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 เพื่อใชเปนแนวทางในการดำเนินการ

พัฒนาของตำบลบานแปะ  นำไปเปนเครื่องมือในการนำแนวทางการพัฒนาการจัดโครงการ / กิจกรรมตามมติ

ประชาคมตำบล โดยมีตัวแทนหมูบานทั้ง 20 หมูบานเขารวม ซ่ึงประชาชนไดมีสวนรวม ไดสะทอนปญหาที่เกิดขึ้น

แสดงความคิดเห็นตามความตองการในการพัฒนาโดยแทจริงจากประชาชนในพื้นที่ และไดนำแนวทางแกไขและ

เกิดกระบวนการเรียนรูโดยการพัฒนาตนเองการแกไขปญหาของตนเองในระดับหมูบาน ซึ่งจะนำมาสูการรวมมือ

รวมใจพัฒนาความเปนอยูของตนเองอยางแทจริงเพ่ือใหการพัฒนาใหเต็มที่เต็มศักยภาพและขีดความสามารถเปน

การรองรับงบประมาณดำเนินการของตำบลบานแปะ   จึงไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-

2570) เพ่ิมเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2566 ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  เพื่อนำมาพัฒนาคุณภาพชีวิต

ความเปนอยูของประชาชนในตำบลบานแปะ ใหอยูดีมีสุขถวนหนาแบบย่ังยืนตามวิสัยทัศนเทศบาลตำบลบานแปะ  

“มีศักยภาพดานการบริหาร เนนบริการสาธารณะ ประชาชนอยูดีกินดี ตามวิถีพอเพียง” ตอไป 

            เทศบาลตำบลบานแปะ จำเปนตองดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพิ่มเติมและเปลี ่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  เพื่อใหแผนพัฒนาทองถิ่นมีความสมบูรณ

ถูกตอง เปนแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจนสอดคลองกับยุทธศาสตรที่วางไว และเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณ

จากเงินสะสม และงบประมาณรายจายประจำปตอไป 

 

 

 

งานวิเคราะหนโยบายและแผน สำนักปลัด 

เทศบาลตำบลบานแปะ  

 

 

 

ราง 



สารบัญ 

หนา  

สวนที่  1    บทนำ  

1. เหตุผลและความจำเปน         1 

2. วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติม และเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน  

    (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)          2 

3. ขั้นตอนการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)        2 

4. ขั้นตอนการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)       2 

 

สวนที่  2   บัญชีโครงการพัฒนา แผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) 

1. แบบ ผ 01 บัญชีสรุปโครงการพัฒนาทองถ่ิน       3 

2. แบบ ผ 01/1 บัญชีสรุปโครงการพัฒนาที่มาจากแผนพัฒนาหมูบาน    4  

3. แบบ ผ 02 บัญชีโครงการพัฒนา       5 

4. แบบ ผ 02/1 บัญชีโครงการที่มาจากแผนพัฒนาหมูบาน     20 

5. แบบ ผ 02/2 บัญชีโครงการที่เกินศักยภาพ      48 

6. แบบ ผ 03 บัญชีโครงการครุภัณฑ       51 

 

     

            

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

สวนที่  1 

บทนำ 

 

 
 



สวนที่ 1 

บทนำ 
1. เหตุผลและความจำเปน 

 

  ตามที่เทศบาลตำบลบานแปะ ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – พ.ศ. 2570) เสร็จสิ้นและ

ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2564  ซึ่งไดจากการรับทราบ

ปญหา ความตองการ ประเด็นการพัฒนาและประเด็นที่เกี่ยวของ และแนวทางปฏิบัติที่เหมาะสมกับสภาพพื้นที่

เพื่อนำมากำหนดแนวทางการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน โดยนำขอมูลพ้ืนฐานในการพัฒนาจากหนวยงานตางๆ และ

ขอมูลในแผนพัฒนาหมูบานมาพิจารณาประกอบในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินแลวนั้น  
 

 เนื่องดวยเทศบาลตำบลบานแปะ ไดจัดเวทีประชาคมระดับหมูบาน ชวงระหวางวันที่  25 ตุลาคม -  15 

พฤศจิกายน  2566  และจากสถานการณดานเศรษฐกิจ และสังคมที่เปลี่ยนแปลงไป ประชาชนมีปญหาความ

เดือดรอน และความตองการในการพัฒนาที่เปลี่ยนไปจากเดิม เพื่อใหเกิดการพัฒนาที่สอดคลองกับเหตุการณ      

ที่เปนจริงและเปนปจจุบันมากที่สุด  เทศบาลตำบลบานแปะ จึงมีความจำเปนตองเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง  

แผนงาน/โครงการในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย    

วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 
 

 

2. วัตถุประสงคของการเพิ่มเติม แกไข และเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) 

  2.1 เพ่ือใหการจัดทำโครงการในการแกปญหาตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566–พ.ศ.2570)  

มีความสอดคลองกับสภาพพื้นที่และสถานการณในปจจุบันมากที่สุด 

  2.2 เพื่อตอบสนองความตองการของชุมชน ที่เปลี่ยนแปลงไป ประกอบกับนโยบายของรัฐบาล   

ที่มีความจำเปนเรงดวนในการแกไขปญหา บรรเทาความเดือดรอนของประชาชน 

  2.3 เพื่อเปลี่ยนแปลงราคาประมาณการ ในการกอสราง และพื้นที ่จะดำเนินการใหมีความ

สอดคลองกับสภาพพื้นที่เปนจริง เปนปจจุบัน และใกลเคยีงมากที่สุด 

  2.4 ความจำเปนในดานการดำเนินการจัดหา วัสดุ ครุภัณฑ อุปกรณและเครื่องมือที่ใชในการ

ปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลบานแปะเพ่ือประโยชนในการชวยเหลือบุคลากรในดานการจัดเก็บภาษี เปนเครื่องมือ

ในการจัดเก็บรายได รวมถึงการใชประโยชนในทรัพยสินใหถูกตอง รวมถึงความตองการครุภัณฑของประชาชนใน

พ้ืนที่ ๆ ตองการเครื่องออกกำลังกายเพื่อสุขภาพที่ดีของประชาชนในพ้ืนท่ีตอไป 

 

 

 

/3. ขั้นตอน.. 



3. ขั้นตอนการเพิ่มเติม แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)   

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 

2548 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ขอ 9 ใหยกเลิกความในขอ 22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา

ดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น พ.ศ.2548 ซึ่งแกไขเพิ ่มเติมโดยระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินฯ พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 2) 

  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นจัดทำรางแผนพัฒนาทองถิ่นเพิ่มเติม

หรือเปลี่ยนแปลงพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ิน  

   (3) เม่ือแผนพัฒนาทองถิ่นท่ีเพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลงไดรับความเห็นชอบใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินให

ผูบริหารประกาศใช พรอมปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันที่ผู บริหาร

ประกาศใช 
 

4. ขั้นตอนการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)   

    ขอ 10 ใหเพิ่มเติมขอ 22/1 และขอ 22/2 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ

แผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548  

  ขอ 22/1 การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินใหเปนอำนาจคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  

  เทศบาลตำบลบานแปะจึงไดดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ

แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ตามรายละเอียดที่

กลาวมาขางตนครบทุกขั้นตอนที่กำหนดไว  เมื่อผูบริหารทองถิ่นจะไดพิจารณาอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนา

ทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2566 เพ่ือใชเปนกรอบในการพัฒนาทองถ่ิน

ตอไป 

             

 

 

 

 

 

 

 

- 2  - 



สวนที่  2 

บัญชีโครงการพัฒนาแผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) 

เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง 

ครั้งที่ 2/2566 

 
 



แบบ ผ.01

จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -     -         4        1,035,000     9        4,963,200     9        4,963,200     9        4,963,200      31      15,924,600       

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน -     -         -     -              5        1,219,500     -     -              -     -               5        1,219,500         

รวม -     -         4        1,035,000    14      6,182,700    9        4,963,200    9        4,963,200     36      17,144,100       

3.1 แผนงานเคหะและชุมชน -     -         21      250,000       21      250,000       21      250,000       21      250,000         84      1,000,000         

รวม -     -         21      250,000      21      250,000      21      250,000      21      250,000        84      1,000,000         

3.1 แผนงานเคหะและชุมชน -     -         2        200,000       2        200,000       2        200,000       2        200,000         8        800,000           

3.2 แผนงานการศึกษา -     -          -  - 1        150,000       1        150,000       1        150,000         3        450,000           

รวม -     -         2        200,000      3        350,000      3        350,000      3        350,000        11      1,250,000         

6.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน -     -         -     -              1 141,200       1 141,200       1        141,200         3        423,600           

รวม -     -         -     -             1 141,200      1        141,200      1        141,200        3        423,600           

รวมทั้งสิ้น -     -         27      1,485,000    39      6,923,900    34      5,704,400    34      5,704,400     134    19,817,700       

3. ยุทธศาสตรการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

6. ยุทธศาสตรการปองกันบรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเปนระเบียบเรียบรอยในชุมชน

2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

1.ยุทธศาสตร การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพฒันาเศรษฐกิจและสังคม

รวม 5 ป

ยุทธศาสตร

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

บัญชีสรุปโครงการพฒันา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน

- 3 -



แบบ ผ.01/1

จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.ยุทธศาสตร การพฒันาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -     -            28        9,148,500     41      16,515,800   -     -              -     -               69      25,664,300   

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน 4          1,324,000     6        1,445,500     -     -              -     -               10      2,769,500     

รวม -      -             32        10,472,500    47       17,961,300    -      -              -      -                79       28,433,800     

6.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน -     -            1          152,600       2        644,900       -     -              -     -               3       797,500       

รวม -      -             1          152,600        2        644,900        -      -              -      -                3        797,500         

7. ยุทธศาสตรการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี

7.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป -     -            2          308,900       -     -              -     -              -     -               2       308,900       

รวม -      -             2          308,900        -      -              -      -              -      -                2        308,900         

รวมทั้งสิ้น -     -           35       10,934,000  49      18,606,200  -     -             -     -              84      29,540,200   

รวม 5 ป

6. ยุทธศาสตรการปองกันบรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเปนระเบียบเรียบรอยในชุมชน

2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

บัญชสีรุปโครงการพัฒนา  ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมูบาน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบบัเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชยีงใหม

                          

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

- 4 -



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1  การสงเสริมการทองเที่ยวเพิ่มมูลคาเชื่อมโยงธรรมชาติ วัฒนธรรม สุขภาพและเศรษฐกิจทองถิ่น

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกจิและสังคม 

ยุทธศาสตรท่ี 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกจิและสังคม  

1.1  แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการกอสรางถนน เพ่ือกอสรางถนน กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 528,000    528,000    528,000    รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ใหมีสภาพดี สายทางบานนางจันทรา ปญญา -บาน ประชาชน ในการเดินทาง 

สายทางบานนางจันทรา ปญญา- ใชสัญจรไปมา นายคําปน ศาลาศรี ชวงที่ 1 กวาง 4.0 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานนายคําปน ศาลาศรี ไดสะดวก ยาว 150.0 ม. หนา 0.15 ม. พรอมลงไหล ไดสะดวก ผลผลิตทาง

บานมอนหิน หมูท่ี 3 ทางหินฝุนโดยเฉลี่ยทั้ง 2 ขางๆละ 0.00-0.30 ม. รวดเร็วขึ้น การเกษตร

และชวงที่ 2 กวาง 4.0 ม. ยาว 130.0 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

หนา 0.15 ม.พรอมลงไหลทางหินฝุนโดย

เฉลี่ยทั้ง 2 ขางๆ ละ 0.00-0.30 ม.หรือมี

พื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา 940.00

ตร.ม.บานมอนหิน หมูท่ี 3

แบบ ผ.02

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ขอเปลี่ยนแปลง(เดิม) แผนพัฒนาฯ เพ่ิมเติมแกไขและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/.2566 ขอเปลี่ยนแปลงเปน ปงบประมาณ พ.ศ.2568-2570)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งท่ี 2 ประจําป พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

 - 5 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 โครงการกอสรางเมรุ เพื่อมีสถานที่ กอสรางเมรุเตาถานเด่ียวบานหวยทราย  -  - 973,000    973,000    973,000    รอยละ มีเมรุเตาเผา กองชาง

เตาถานเด่ียว  ประกอบพิธีกรรม หมูที่ 5,บานขวงเปาใต หมูที่ 6, ของสถานที่ สําหรับใชใน

บานหวยทราย หมูที่ 5, บานขวงเปา หมูที่ 19 โครงสราง กอสราง พิธีกรรม

บานขวงเปาใต หมูที่ 6, คอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 4.00 ม.

บานขวงเปา หมูที่ 19 ยาว 7.00 ม.สูง 5.15 ม. หลังคามุง

กระเบื้องซีแพค 

3 โครงการกอสรางเมรุ เพื่อมีสถานที่ กอสรางเมรุเตาถานเด่ียวบานทาขาม  -  - 973,000    973,000    973,000    รอยละ มีเมรุเตาเผา กองชาง

เตาถานเด่ียว  ประกอบพิธีกรรม หมูที่ 7,บานวังตวง หมูที่ 9, ของสถานที่ สําหรับใชใน

บานทาขาม หมูที่ 7, บานโฮงมะคา หมูที่ 16 โครงสราง กอสราง พิธีกรรม

บานวังตวง  หมูที่ 9, คอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 4.00 ม.

บานโฮงมะคา หมูที่ 16 ยาว 7.00 ม.สูง 5.15 ม. หลังคามุง

กระเบื้องซีแพค 

4 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพ่ือปองกันน้ําไหล กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีต  -  - 633,000    633,000    633,000    รอยละของ เพื่อใหการ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน ลนเออทวมถนน เสริมเหล็ก ภายในกวาง 0.30 ม. ผูใชประโยชน ระบายน้ําใน

นายมงคลชัย  แสนสุขวงค ปองกันไมใหถนน ลึก 0.50 ม. หนา 0.10 ม. ยาว 188 ม. หมูบานสะดวก

ถึงบานนางนันทนภัส เสียหายจากน้ํา บานสบแจมฝงขวา หมูที่  8 ไมทวมขัง

ปญญาจันทร บานสบแจมฝงขวา กัดเซาะ

หมูที่ 8

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

 - 6 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อกอสรางถนน กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีต  - 461,600    461,600    461,600    รอยละ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง ใหมีสภาพดี เสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร ของประชาชน ในการเดินทาง

บานนางคําแปง อุดดง - ใชสัญจรไปมา กวาง 4 ม. ยาว 245 ม. หนา 0.15 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

สวนนายแกว บานดงเย็น ไดสะดวก หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวก ผลผลิตทาง

หมูที่ 15  980 ตร.ม. ลงไหลทางหินฝุน 2 ขาง รวดเร็วขึ้น การเกษตร

เฉลี่ยขางละ0.00-0.30 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

บานดงเย็น หมูที่ 15

6 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีต  -  - 492,000    492,000    492,000    กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง เสริมเหล็กบานดงเย็น หมูที่ 15 ขนาด

สวนนายพิชิต อินตะใหม - ผิวจราจร กวาง 4 ม.ยาว 245 ม. 

สวนนายชาญ บุญมาแกว หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ย

บานดงเย็น หมูที่ 15 ไมนอยกวา 980 ตร.ม. ลงไหลทางหินฝุน

2 ขาง เฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม.

บานดงเย็น หมูที่ 15

7 โครงการกอสรางหลังคาคลุม เพื่อใหประชาชน กอสรางหลังคาคลุมแหลงนํ้าดิบ  -  - 179,000    179,000    179,000    กองชาง

แหลงน้ําดิบประปาหมูบาน มีน้ําในการ ประปาหมูบาน บานขุนแปะ หมูที่ 12

บานขุนแปะ หมูที่ 12 อุปโภคบริโภค ติดตั้งหลังคาเมทัลชีส 184 ตร.ม.

อยางพอเพียงและ รายการอื่นๆตามแบบกอสรางกําหนด

มีคุณภาพ บานขุนแปะ หมูที่ 12

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อกอสรางถนน

ใหมีสภาพดี

ใชสัญจรไปมา

ไดสะดวก

ลดอุบัติเหตุ

ในการเดินทาง 

สามารถขนสง

ผลผลิต

ทางการเกษตร

ไดสะดวกรวดเร็ว

รอยละ

ของประชาชน

สัญจรไปมา

ไดสะดวก

รวดเร็วขึ้น

รอยละ

ของสถานที่

กอสราง

ประชาชน

ในหมูบานมีน้ํา

ในการอุปโภค

บริโภค

อยางเพียงพอ

และมีคุณภาพ

 - 7 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 โครงการติดตั้งไฟฟา ติดตั้งไฟฟาสาธารณะภายในหมูบาน  -  - 188,000    188,000    188,000    กองชาง

สาธารณะภายในหมูบาน บานตนผ้ึง หมูที่ 17 พาดสายอลูมิเนียม

บานตนผึ้ง หมูที่ 17 หุมฉนวน ขนาด 25 ตร.มม. ระยะหาง 

40 เมตร ตอชวง จํานวน 43.00 ชวง,

ชุดกิ่งโคมแสงสวาง หลอด

ฟลูออเรสเซนตขนาด 2 x 36 w.

ขาจับโคม ศก. 2 " ชุดแสงสวาง

คัททริกฟวสแหรกนอตกัลวาไนท

และอื่น ๆ จํานวน 15 ชุด

9 โครงการกอสรางถนน

ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทางบานนางอารีรัตน 

สกุลสอน - บานนางบัวขาล 

ตุนมณี บานสบแจมฝงซาย 

หมูที่ 11

เพื่อกอสรางถนน

ใหมีสภาพดี

ใชสัญจรไปมา

ไดสะดวก

กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีต

เสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กวาง 3.50 ม. 

ยาว 302 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่

รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา 1,057

ตร.ม. ลงไหลทางหินฝุน 2 ขาง 

เฉลี่ย ขางละ 0.00 - 0.30 ม. 

บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11 

 -  - 535,600    535,600    535,600    รอยละของ

ประชาชน

สัญจรไปมา

ไดสะดวก

รวดเร็วขึ้น

ลดอุบัติเหตุ

ในการเดินทาง 

สามารถขนสง

ผลผลิตทาง

การเกษตรได

สะดวก+K41

รวดเร็ว

กองชาง

ที่ โครงการ หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รอยละ

ของปริมาณ

ผูใชไฟฟา

ที่เพิ่มขึ้น

วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

เพื่อใหประชาชน

มีไฟฟาแสงสวาง

ไดอยางท่ัวถึงรวมถึง

ความปลอดภัย

ในชีวิตและทรัพยสิน

ประชาชนในพื้นที่

ไดรับ

ความสะดวก

และความ

ปลอดภัย

ในชีวิตและ

ทรัพยสิน

 - 8 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

10 โครงการปรับปรุงอาคาร เพ่ือใหมีอาคาร ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค  - 250,000        -  -  - มีอาคารใช กองชาง

เอนกประสงคบานทาขาม สําหรับใชเก็บของ บานทาขาม  กวาง 8.00 ม.  เก็บของประจํา

 หมูที่ 7 และจัดกิจกรรม ยาว 16.00ม. สูง 4.00 ม. ติดตั้งวัสดุ หมูบานและมี

ภายในหมูบาน มุงหลังคา ฝาเพดาน โคมไฟ ประตู สถานที่ในการจัด

และทาสีใหม บานทาขาม หมูที่ 7 กิจกรรมตาง ๆ

11 โครงการเจาะบอบาดาล เพ่ือใหประชาชน เจาะบอบาดาลพรอมอุปกรณ  - 350,000        -  -  - รอยละ ประชาชนมีน้ําใช กองชาง

พรอมอุปกรณ บานทาขาม ในพ้ืนที่มีน้ําประปา ขนาด 4 นิ้ว ความลึก 100 ม. ของปริมาณ เพ่ือการอุปโภค

หมูที่ 7 ใชอยางเพียงพอ บานทาขาม หมูที่ 7 ผูใชนํ้า บริโภค

12 โครงการวางระบบทอสง วางทอประปาขนาด Φ 2" ชั้น 13.5  - 124,000        -  -  - กองชาง

น้ําดิบประปาบานบนนา ติดตั้งชุดปมหอยโขง 5 แรง 2 นิ้ว

(หยอมกองซอน) หมูที่ 14 พรอมระบบควบคุมและระบบไฟฟา

รายการอ่ืนๆตามแบบกอสรางกําหนด

บานบนนา (หยอมกองซอน) หมูที่ 14

 

รอยละ

ของปริมาณ

พื้นที่กอสราง

ขอเปลี่ยนแปลง(เดิม) แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติมแกไขและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 /2566 ขอเปลี่ยนแปลงเปน ปงบประมาณ พ.ศ.2567)

ที่ โครงการ หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อใหประชาชน

มีน้ําในการอุปโภค

บริโภค

อยางพอเพียง

รอยละ

ของผูใชน้ํา

ในการอุปโภค

บริโภค

ประชาชน

ในหมูบาน

มีน้ําในการ

อุปโภคบริโภค

อยางเพียงพอ

วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

 - 9 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

13 โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจร ปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีต  - 311,000        -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง เสริมเหล็กสายทางบานนายแนง แซวาง -

บานนายแนง แซวาง - บาน บานนายแยง แซหาง กวาง 4.00 ม.

นายแยง แซหาง ยาว 141.00 ม. หนา 0.15 ม.พรอมลง 

บานแมจร หมูที่ 20 ไหลทางหินฝุนทั้ง 2 ขาง เฉลี่ยขางละ 

0.00-0.30 ม.เสริมมุมเล้ียว 4.50 ตร.ม.

หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา

568.5 ตร.ม. บานแมจร หมูที่ 20

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

รอยละ

ของประชาชน

สัญจรไปมา

ไดสะดวก

รวดเร็วขึ้น

เพื่อกอสรางถนน

ใหมีสภาพดี

ใชสัญจรไปมา

ไดสะดวก

ลดอุบัติเหตุ

ในการเดินทาง 

สามารถขนสง

ผลผลิต

ทางการเกษตร

ไดสะดวกรวดเร็ว

 - 10 -



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น แบบ ผ.02

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1  การสงเสริมการทองเที่ยวเพิ่มมูลคาเชื่อมโยงธรรมชาติ วัฒนธรรม สุขภาพและเศรษฐกิจทองถิ่น

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

ยุทธศาสตรที่ 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม  

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการติดตั้งไฟฟาสาธารณะ เพ่ือใหประชาชน ขยายเขตระบบไฟฟา  -  - 265,000     -  - รอยละ ของ ประชาชน

ใน

กองชาง

หลังบานรวิภา-บานนายพรมมา มีไฟฟาแสงสวาง 1. เสาไฟฟาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 9 ปริมาณ พ้ืนที่ไดรับ

บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8 ไดอยางท่ัวถึง เมตร พาดสายอลูมิเนียมเปลือย/ ผูใชไฟฟา ความสะดวก

รวมถึงความ หุมฉนวน ขนาด 50 ตร.ม. ระบบ  และความ

3 เฟส 4 สาย ระยะหาง 40 เมตร ปลอดภัย

ตอชวง จํานวน 13 ชวง ในชีวิตและ

2. พาดสายอลูมิเนียมหุมฉนวน ทรัพยสิน

ขนาด 25 ตร.มม. ระยะหาง 40 เมตรตอ

ชวง จํานวน 13 ชวง

3. ชุดกิ่งโคมแสงสวางหลอด

ฟลูออเรสเซนต ขนาด 2x36 W.

ขาจับโคม ศก 2" ชุดแสงสวาง คัททริก

ฟวสแหลกนอดกัลวาไนทและอื่นๆ

บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8

แผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  เปลี่ยนแปลง  คร้ังที่ 2 ประจําป 2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ขอเปลี่ยนแปลง(เดิม) แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติมแกไขและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 /2566 ขอเปลี่ยนแปลงเปน ปงบประมาณ พ.ศ.2568)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

 - 11 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 โครงการขยายเขตไฟฟา เพื่อเกษตรกร ขยายเขตไฟฟาระบบไฟฟาเสาไฟฟา  -  - 300,000     -  - รอยละ เกษตรกร กองชาง

เพื่อการเกษตรจากสวน ใหมีไฟฟาใช คอนกรีตอัดแรง ขนาด 9 เมตร พาด ของปริมาณ มีไฟฟาใช

นายชัยชนะ - สวนนาย ในการเกษตร สายอลูมีเนียมหุมฉนวน ขนาด 50 ผูใชไฟฟา ในการเกษตร

ปยะราช บานทากอมวง ตร.มม. ระบบ 3 เฟส 4 สาย ที่เพิ่มขึ้น อยางพอเพียง

หมูที่ 10 ระยะ 800 เมตร ระยะหาง 40 เมตร

ตอชวง บานทากอมวง หมูที่ 10

3 โครงการขยายเขตไฟฟา เพื่อเกษตรกร ขยายเขตไฟฟาระบบไฟฟา เสาไฟฟา  -  - 270,000     -  - รอยละ เกษตรกร กองชาง

เพื่อการเกษตร จากสวน ใหมีไฟฟาใช คอนกรีตอัดแรง ขนาด 9 เมตร พาด ของปริมาณ มีไฟฟาใช

นายปยะราช - สวนนาย ในการเกษตร สายอลูมีเนียมหุมฉนวน ขนาด 50 ตร.มม.

 ระบบ 3 เฟส 4 สาย ระยะ 720 เมตร 

ผูใชไฟฟา ในการเกษตร

ประชา ใจมะขัน บานทากอมวง ตร.มม. ระบบ 3 เฟส 4 สาย ระยะ ที่เพ่ิมขึ้น อยางพอเพียง

 หมูที่ 10 720 เมตร ระยะหาง 40 เมตรตอชวง

บานทากอมวง หมูที่ 10

4 โครงการขยายเขตไฟฟา

เพื่อการเกษตรสายทาง

ประปาหมูบานไปสวน

นายศักดิ์ดา บานทากอมวง 

หมูที่ 10

เพื่อเกษตรกร

ใหมีไฟฟา

ใชในการเกษตร

 -  - 97,500       -  - รอยละ

ของปริมาณ

ผูใชไฟฟา

ที่เพิ่มขึ้น

เกษตรกร

มีไฟฟาใช

ในการเกษตร

อยางพอเพียง

กองชาง

5 โครงการขยายเขตประปา ขยายเขตประปาภายในหมูบาน  -  - 287000  -  - กองชาง

ภายในหมูบานสายบอขยะ สายบอขยะวางทอพีวีซีแข็งทอประปา

ประจําหมูบาน บานทุงพัฒนา ชนิดปลายธรรมดาชั้น 8.5

หมูที่ 13 ยาว ศก. 4 นิ้ว ยาว 205 ทอน 

บานทุงพัฒนา หมูที่ 13

ขยายเขตไฟฟาระบบไฟฟาเสาไฟฟา

คอนกรีตอัดแรง ขนาด 9 เมตร พาดสาย

อลูมีเนียมหุมฉนวน ขนาด 50 ตร.มม. 

ระบบ 3 เฟส 4 สาย ระยะ 260 เมตร 

ระยะหาง 40 เมตรตอชวง  

บานทากอมวง หมูที่ 10

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รอยละ

ของผูใชน้ํา

ในการอุปโภค

บริโภค

ประชาชน

ในหมูบาน

มีน้ําในการ

อุปโภคบริโภค

อยางเพียงพอ

เพื่อใหประชาชน

มีน้ําในการอุปโภค

บริโภค

อยางพอเพียง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

 - 12 -



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ยุทธศาสตรที่ 3  การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

3.3  แผนงานเคหะและชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานสบแปะ หมูที่ 1 ความเขาใจและมี บานสบแปะ หมูที่ 1 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

2 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานนากบ หมูที่ 2 ความเขาใจและมี บานนากบ หมูที่ 2 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

3 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานมอนหิน หมูที่ 3 ความเขาใจและมี บานมอนหิน หมูที่ 3 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  เพิ่มเติม  คร้ังที่ 2 ประจําป พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

แบบ ผ.02

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 4  การจัดการปญหาฝุนควัน (PM2.5) พัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 4  การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณเปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

 - 13 -



ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานแปะ หมูที่ 4 ความเขาใจและมี บานแปะ หมูที่ 4 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

5 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานหวยทราย หมูที่ 5 ความเขาใจและมี บานหวยทราย หมูที่ 5 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

6 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานขวงเปาใต หมูที่ 6 ความเขาใจและมี บานขวงเปาใต หมูที่ 6 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

7 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานทาขาม หมูที่ 7 ความเขาใจและมี บานทาขาม หมูที่ 7 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณเปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

 - 14 -



ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8 ความเขาใจและมี บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

9 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานวังตวง หมูที่ 9 ความเขาใจและมี บานวังตวง หมูที่ 9 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

10 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานทากอมวง หมูที่ 10 ความเขาใจและมี บานทากอมวง หมูที่ 10 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

11 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11 ความเขาใจและมี บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณเปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

 - 15 -



ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

12 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานขุนแปะ หมูที่ 12 ความเขาใจและมี บานขุนแปะ หมูที่ 12 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

13 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานทุงพัฒนา หมูที่ 13 ความเขาใจและมี บานทุงพัฒนา หมูที่ 13 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

14 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานบนนา หมูที่ 14 ความเขาใจและมี บานบนนา หมูที่ 14 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

15 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานดงเย็น หมูที่ 15 ความเขาใจและมี บานดงเย็น หมูที่ 15 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณเปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

 - 16 -



ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

16 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานโฮงมะคา หมูที่ 16 ความเขาใจและมี บานโฮงมะคา หมูที่ 16 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

17 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานตนผึ้ง หมูที่ 17 ความเขาใจและมี บานตนผึ้ง หมูที่ 17 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

18 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานบวกหา หมูที่ 18 ความเขาใจและมี บานบวกหา หมูที่ 18 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

19 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานขวงเปา หมูที่ 19 ความเขาใจและมี บานขวงเปา หมูที่ 19 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณเปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

 - 17 -



ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

20 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานแมจร หมูที่ 20 ความเขาใจและมี บานแมจร หมูที่ 20 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

21 โครงการจัดการสิ่งปฏิกูลและ เพื่อจัดการส่ิงปฏิกูล จัดกิจกรรมรณรงค สรางกิจกรรมเชิงรุก  - 50,000         50,000      50,000      50,000      รอยละของ ประชาชนไดความ กองสาธารณสุข

มูลฝอยของเทศบาลตําบล และขยะมูลฝอย สรางความรู ตระหนักรณรงคและสราง ผูเขารวม เขาใจและวิธีการ และ

บานแปะ ภายในเทศบาล การมีสวนรวมในการกําจัดสิ่งปฏิกูลและ โครงการฯ กําจัดส่ิงปฏิกูลและ สิ่งแวดลอม

ตําบลบานแปะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ขยะมูลฝอย

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 5  การเสริมสรางสังคม คุณภาพ ความมั่นคงปลอดภัย และความสงบสุขของประชาชนตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 5  การพัฒนาคณุภาพชีวิต การศึกษา สงเสริมเศรษฐกิจ และการทองเที่ยว

ยุทธศาสตรที่ 5  การพัฒนาคณุภาพชีวิตของประชาชน

5.1  แผนงานอุตสาหกรรม

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการปรับปรุงอาคาร เพ่ือเด็กเล็กใน ปรับปรุงตดิตั้งประตู หนาตางหองเรียน  - 100,000       100,000    100,000    100,000    รอยละของ มีอาคารเรียนท่ี กองการศึกษา

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ศูนยพัฒนาเด็กเลก็ บานอลูมิเนียมพรอมมุงลวดอาคารเรียน เด็กเล็กมี เปนไปตาม

บานขวงเปาใต หมูที่ 6 มีอาคารสําหรับ ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานขวงเปาใต อาคารที่ มาตรฐานปลอดภัย

การเรียนการสอน หมูที่ 6 ปลอดภัย

2 โครงการปรับปรุงหองเรียน เพื่อเด็กนักเรียนใน ปรับปรุงติดตั้งประตู หนาตางหองเรียน  - 100,000       100,000    100,000    100,000    รอยละของ มีอาคารเรียนท่ี กองการศึกษา

อนุบาล 2 โรงเรียนเทศบาล โรงเรียนเทศบาลฯ บานอลูมิเนียมพรอมมุงลวดพรอมติดตั้ง นักเรียนท่ีมี เปนไปตาม

บานแปะ 1 มีอาคารสําหรับใช เครื่องปรับอากาศ โรงเรียนเทศบาล อาคารที่ มาตรฐานปลอดภัย

การเรียนการสอน บานแปะ 1 ปลอดภัย

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณเปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

 - 18 -



ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 5  การพัฒนาคุณภาพชีวิต การศึกษา สงเสริมเศรษฐกิจ และการทองเท่ียว

ยุทธศาสตรท่ี 5  การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน

5.1  แผนงานการศึกษา

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการเปดโลกปฐมวัย เพ่ือใหเด็กเลก็ใน จัดการศกึษา เปดโลกทัศน ใหเด็กเลก็ใน  -  - 150,000    150,000    150,000    รอยละ  เด็กเล็กใน กองการศึกษา

ศูนยพัฒนาเดก็เล็กในสังกัด ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ศูนยพัฒนาเด็กเลก็ในสังกัดเทศบาลตําบล ของเด็กเลก็ ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

เทศบาลตําบลบานแปะ สังกัดเทศบาลตําบล บานแปะ มีพัฒนาการ ไดรับความรูใน

บานแปะมีพัฒนาการ ท่ีดีสมวัย การจัดการศกึษา

ที่ดีสมวัย ท่ีดีสมวัย

ยุทธศาสตรท่ี 6  การปองกันบรรเทาสาธารณภัย และการรักษาความเปนระเบียบเรียบรอยในชุมชน

6.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการติดตั้งเสียงตามสาย เพ่ือใหประชาชน ติดตั้งเสียงตามสายประจําหมูบาน  -  - 141,200    141,200    141,200    รอยละ ประชาชน กองชาง

ภายในหมูบาน บานขุนแปะ ในหมูบานไดรับฟง บานขุนแปะ หมูที่ 12 ติดต้ังลําโพง มีระบบเสียง ในหมูบาน

หมูท่ี 12 ขอมูลขาวสาร ฮอรนมีไลน ขนาดไมต่ํากวา 15 นิ้ว ตามสายที่มี มีเสียงตามสาย

จํานวน 14 ชุด พรอมเดินระบบ ประสิทธิภาพ ในการรับฟง

สายทั่วทั้งหมูบาน ขาวสารตาง ๆ

วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 3  การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย และการรักษาความเรียบรอยในชุมชน

ที่ โครงการ

 - 19 -



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1  การสงเสริมการทองเที่ยวเพิ่มมูลคาเชื่อมโยงธรรมชาติ วัฒนธรรม สุขภาพและเศรษฐกิจทองถิ่น

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

1. ยุทธศาสตรที่ 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม  

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 418,000      -  -  - รอยละของ เพ่ือใหการระบาย กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง ไหลทวมถนนสราง สายทางบานนายคําโพธิใจ - ผูใชประโยชน น้ําในหมูบาน

บานนายคํา โพธิใจ - ฌาปนสถาน ความปลอดภัยแก ฌาปนสถาน หมูที่ 1 บานสบแปะ สะดวกไมทวมขัง

บานสบแปะ หมูที่ 1 ผูใชถนน กวาง 0.30 ม. ย ลึก 0.50 ม.

หนา 0.10 ม. ยาวรวม 120.00 ม.

บานสบแปะ หมูที่ 1

2 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 140,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาในการ สายทางบานนางยวง -บานนายแกว ทาตุเม ผูใชถนน ในการเดินทาง

นางยวง -บานนายแกว ทาตุเม เดินทางและสําหรับ กวาง 3.00 ม. ยาว 84.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานสบแปะ หมูที่ 1 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมกัน สินคาการเกษตร

เกษตร ไมนอยกวา 249 ตร.ม.บานสบแปะ ไดสะดวกรวดเร็ว

หมูที่ 1

แบบ ผ.02/1

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมูบาน 

แผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจําป พ.ศ.2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 20 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 58,000       -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาในการ สายทางบานนางจันสม  - ผูใชถนน ในการเดินทาง

นางจันสม -บานนายแกว ใจปง เดินทางและสําหรับ บานนายแกว ใจปง ชวงที่ 1 กวาง 1.70 สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานสบแปะ หมูที่ 1 ขนสงสินคาทางการ ม.ยาว 15.00 ม. หนา 0.15 ม. สินคาการเกษตร

เกษตร ชวงที่ 2 กวาง 1.80 ม.ยาว 11.00 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

หนา 0.15  ม. ชวงที่ 3 กวาง 1.90.00 ม.

ยาว 18.00 ม.หนา 0.15 ม.

คอนกรีตทางเชื่อม 28.00 ม

หรือมีพท.รวมกันไมนอยกวา 79.5 ตร.ม.

บานสบแปะ หมูที่ 1

4 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 392,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาในการ สายทางบานนายแกว -ฌาปนสถาน ผูใชถนน ในการเดินทาง

บานนายแกว-ฌาปนสถาน เดินทางและสําหรับ ชวงที่ 1 กวาง 3.00 ม.ยาว 180.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานนากบ หมูที่ 2 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม. ชวงที่ 2 กวาง 4.00 ม. สินคาการเกษตร

เกษตร ยาว 35.00 ม. หนา 0.15  ม. หรือ ไดสะดวกรวดเร็ว

หรือมีพท.รวมกันไมนอยกวา703 ตร.ม.

บานนากบ หมูที่ 2

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

- 21 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 427,000      -  -  - รอยละของ เพ่ือใหการระบาย กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน ไหลทวมถนนสราง สายทางบานนายจันทรติ๊บ หมื่นแกว - ผูใชประโยชน น้ําในหมูบาน

นายจันทรติ๊บ หมื่นแกว - สามแยก ความปลอดภัยแก สามแยกบานนางบัวแกว  วังใจชิด สะดวกไมทวมขัง

บานนางบัวแกว  วังใจชิด ผูใชถนน ภายในกวาง 0.30 ม.ลึก 0.50 ม

บานนากบ หมูที่ 2 หนา 0.10 ม.ยาวรวม 90.00 ม

บานนากบ หมูที่ 2

6 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีต  -  - 393,000     -  - รอยละของ เพ่ือใหการ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางขาง ไหลทวมถนนสราง เสริมเหล็กสายทางขางส่ีแยก ผูใชประโยชน ระบายน้ํา

สี่แยกหอประชุม - โรงเก็บของ ความปลอดภัยแก หอประชุม - โรงเก็บของแมบาน ในหมูบาน

แมบาน บานนากบ หมูที่ 2 ผูใชถนน กวาง 0.30 ม.ลึก 0.50 ม.หนา 0.10ม. สะดวกไมทวมขัง

ยาวรวม 83.00 ม.บานนากบ หมูที่ 2

7 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 399,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาในการ สายทางบานนายทวน-สนามกีฬา ผูใชถนน ในการเดินทาง

นายทวน-สนามกีฬา บานมอนหิน เดินทางและสําหรับ กวาง 4.00 ม.ยาว 175.00 ม.หนา 0.15 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

หมูที่ 3 ขนสงสินคาทางการ เสริมมุมเล้ียว 25.00 ตร.ม. หรือมีพท. สินคาการเกษตร

เกษตร โดยเฉลี่ยไมนอยกวา 725 ตร.ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

บานมอนหิน หมูที่ 3

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 22 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 398,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาในการ สายทางขางรานคารานองุน - ผูใชถนน ในการเดินทาง

ขางรานคารานองุน - บานนายทวี เดินทางและสําหรับ บานนายทวี กวาง 4.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานมอนหิน หมูที่ 3 ขนสงสินคาทางการ ยาว 180.00 ม.หนา 0.15 ม. สินคาการเกษตร

เกษตร หรือมีพท.รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

720 ตร.ม.บานมอนหิน หมูที่ 3

9 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 392,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาในการ สายทางบานนางนวล - นายอดิศักดิ์ ผูใชถนน ในการเดินทาง

นางนวล-นายอดิศักดิ์ เดินทางและสําหรับ กวาง 4.00 ม.ยาว 170.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานมอนหิน หมูที่ 3 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว 32.00 ตร.ม. สินคาการเกษตร

เกษตร หรือมีพท.รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

 712 ตร.ม. บานมอนหิน หมูที่ 3

10 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 397,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาในการ สายทางเดนไมงิ้ว -  วัดถ้ําตอง ผูใชถนน ในการเดินทาง

เดนไมงิ้ว - วัดถ้ําตอง บานแปะ เดินทางและสําหรับ  กวาง 4.00 ม.ยาว 175.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

หมูที่ 4 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว 20.00 ตร.ม. สินคาการเกษตร

เกษตร หรือมีพท.รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

720 ตร.ม.  บานแปะ หมูที่ 4

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 23 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

11 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 396,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางประปา สัญจรไปมาในการ สายทางประปาหมูบาน - สวนนายทา ผูใชถนน ในการเดินทาง

หมูบาน -สวนนายทา สมคําดี เดินทางและสําหรับ สมคําดี กวาง 4.00 ม.ยาว 175.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานแปะ  หมูที่ 4 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว 18.00ตร.ม. สินคาการเกษตร

เกษตร หรือมีพท.รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

718 ตร.ม. บานแปะ หมูที่ 4

โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 398,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางผาลาด - สัญจรไปมาในการ สายทางผาลาด - สวนนายติ๊บ เปงใจ ผูใชถนน ในการเดินทาง

สวนนายติ๊บ เปงใจ บานแปะ หมูที่ 4 เดินทางและสําหรับ กวาง 4.00 ม.ยาว 180.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม.หรือมีพท.รวมกัน สินคาการเกษตร

เกษตร โดยเฉลี่ยไมนอยกวา 720 ตร.ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

บานแปะ หมูที่ 4

13 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 392,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาในการ สายทางหอพอบาน  -  หวยไคร ผูใชถนน ในการเดินทาง

หอพอบาน - หวยไคร เดินทางและสําหรับ กวาง  4.00 ม. ยาว 170.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานแปะ หมูที่ 4 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว 32.50 ตร.ม. สินคาการเกษตร

เกษตร หรือมีพท.รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

712.5 ตร.ม.บานแปะ หมูที่ 4

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

12

- 24 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

14 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบโอเวอรเลย  - 418,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

แบบโอเวอรเลยดวยแอสฟลทติก สัญจรไปมาในการ ดวยแอสฟลทติกคอนกรีตสายทาง ผูใชถนน ในการเดินทาง

คอนกรีตสายทางบานนางนา- เดินทางและสําหรับ บานนางนา -สวนนายทวี ศรีวิชัย สัญจรไปมา สามารถขนสง

สวนนายทวี ศรีวิชัย  บานหวยทราย ขนสงสินคาทางการ กวาง 6.00 ม.ยาว 220.00 ม.หนา 0.04 ม. สินคาการเกษตร

หมูที่ 5 เกษตร หรือมีพท.รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

1,320 ตร.ม. บานหวยทราย หมูที่ 5

15 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 346,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

เสริมเหล็กสายทางสี่แยกบาน สัญจรไปมาในการ สายทางส่ีแยกบานนายชุมและ ผูใชถนน ในการเดินทาง

นายชุมและบานนายชัก มณีวรรณ เดินทางและสําหรับ บานนายชัก มณีวรรณ สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานหวยทราย หมูที่ 5 ขนสงสินคาทางการ ชวงที่ 1 กวาง 4.00 ม.ยาว 77.00 ม. สินคาการเกษตร

เกษตร หนา 0.15 ม.ชวงที่ 2 กวาง 3.50 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

ยาว 75.00 ม.หนา 0.15 ม.

เสริมมุมเล้ียว  55.00 ตร.ม.

หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 625.5 ตร.ม.

บานหวยทราย  หมูที่ 5

16 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 398,000     -  - รอยละของ เพ่ือใหการ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง ไหลทวมถนนสราง สายทางลําเหมือง-ปากทางหนาโรงเรียน ผูใชประโยชน ระบายน้ํา

ลําเหมือง-ปากทางหนาโรงเรียน ความปลอดภัยแก บานหวยทราย กวาง 0.30 ม. ในหมูบาน

บานหวยทรายหมูที่ 5 ผูใชถนน ลึก 0.50 ม. หนา 0.10 ม. สะดวกไมทวมขัง

ยาวรวม 150.00 ม.บานหวยทราย หมูที่ 5

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 25 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

17 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 99,000       -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาในการ สายทางบานนายสุพจน - บานนายสินธ ผูใชถนน ในการเดินทาง

นายสุพจน - บานนายสินธ สาคร เดินทางและสําหรับ สาคร กวาง 3.50 ม. ยาว51.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานหวยทราย หมูที่ 5 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่รวมกัน สินคาการเกษตร

เกษตร ไมนอยกวา 178.5 ตร.ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

บานหวยทราย หมูที่ 5

18 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 491,000      -  -  - รอยละของ เพ่ือใหการ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนา ไหลทวมถนนสราง สายทางหนา หอประชุม - ผูใชประโยชน ระบายน้ํา

หอประชุม - บานนายสุเจตน ปนตะ ความปลอดภัยแก บานนายสุเจตน ปนตะ ในหมูบาน

บานขวงเปาใต หมูที่ 6 ผูใชถนน กวาง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม.หนา0.10 ม. สะดวกไมทวมขัง

ยาวรวม 186 ม. บานขวงเปาใต หมูที่ 6

19 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 251,000      -  -  - รอยละของ เพ่ือใหการ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ไหลทวมถนนสราง สายทางหนาบานนางทับทิม ศรีวิชัย - ผูใชประโยชน ระบายน้ํา

บานนางทับทิม ศรีวิชัย - ความปลอดภัยแก บานนายณรงค สิทธิประสงค ในหมูบาน

บานนายณรงค สิทธิประสงค ผูใชถนน กวาง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม.หนา0.10 ม. สะดวกไมทวมขัง

 บานขวงเปาใต  หมูที่ 6 ยาวรวม 76 ม. บานขวงเปาใต หมูที่ 6

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 26 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

20 โครงการปรับปรุงผิวจราจรทางแบบ เพื่อใชสําหรับการ ปรับปรุงผิวจราจรทางแบบโอเวอรเลย  -  - 268,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

โอเวอรเลยดวยแอสฟลทติกคอนกรีต สัญจรไปมาในการ ดวยแอสฟลทติกคอนกรีต ผูใชถนน ในการเดินทาง

สายทางบานนายทองสุข ลอยทายี-่ เดินทางและสําหรับ สายทางบานนายทองสุข  ลอยทายี่ - สัญจรไปมา สามารถขนสง

ทาสบรอง  บานขวงเปาใต หมูที่ 6 ขนสงสินคาทางการ ทาสบรอง กวาง 3.50 ม. ยาว สินคาการเกษตร

เกษตร 197.00 ม. หนา 0.05 ม.หรือมีพื้นที่ ไดสะดวกรวดเร็ว

รวมกันไมนอยกวา 689.5 ตร.ม.

บานขวงเปาใต หมูที่ 6

21 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -   - 405,000     -  - รอยละของ ประชาชนได กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง ไหลทวมถนนสราง สายทางบานนายติ๊บ คําจา-หนาวัดขวงเปา ผูใชประโยชน ความสะดวกน้ํา

บานนายติ๊บ คําจา - หนาวัดขวงเปา ความปลอดภัยแก กวาง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม.หนา0.10 ม. ไมทวมขังสราง

บานขวงเปาใต หมูที่ 6 ผูใชถนน ยาวรวม 145.00 ม. บานขวงเปาใต ความปลอดภัย

22 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 485,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางบานนางมาลี บุญขันธ - อางเก็บน้ํา ผูใชถนน ในการเดินทาง

บานนางมาลี บุญขันธ - อางเก็บน้ํา กวาง 4.00 ม. ยาว 214.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8 หนา 0.15 ม. เสริมมุมเล้ียว หรือมีพื้นที่ สินคาการเกษตร

พื้นที่รวมกันไมนอยกวา 870.50 ตร.ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 27 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

23 โครงการกอสรางทอระบายน้ํา กอสรางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 890,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กพรอมบอพักน้ํา พรอมบอพักน้ํา สายทางบานนายแกว -

สายทางบานนายแกว-เทศบาลตําบล

บานแปะ บานสบแจม-ฝงขวา

หมูที่ 8 คอนกรีตเสริมเหล็กขนาด  80 ซม.

บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8

24 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 269,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนาวัด สายทางหนาวัดสบแจมฝงขวา -

สบแจมฝงขวา-บานนางสวัสดิ์ อํารุง บานนางสวัสดิ์ อํารุง กวาง 0.30 ม.

 บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8 ลึก 0.50 ม.  หนา0.10 ม.

ยาวรวม 100.00 ม.  บานสบแจมฝงขวา

หมูที่ 8

25 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 214,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนายสพุรรณ วรรณศรี -

นายสุพรรณ วรรณศรี - บานนาย บานนายจํานงค  พรมปญญา กวาง 4.00ม.

จํานงค  พรมปญญา บานวังตวง ยาว 102.00 ม.หนา 0.15 ม.

หมูที่ 9 เสริมมุมเล้ียวหรือมีพื้นที่ 40.00 ตร.ม.

พื้นที่รวมกันไมนอยกวา 429 ตร.ม.

 บานวังตวง หมูที่ 9

เทศบาลตําบลบานแปะ ทอคสล.เสนผาน

ศูนยกลาง 0.80 ม ยาว 200 ม.และวางบอ

พัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อใหการ

ระบายน้ํา

ในหมูบานสะดวก

ไมทวมขัง

เพื่อปองกันน้ําไหล

ลนเออทวมถนน 

ปองกันไมใหถนน

เสียหายจากน้ํากัด

เซาะ

รอยละ

ของระยะทาง

ที่กอสราง

เพื่อปองกัน

น้ําไหลลนเออ

ทวมถนน ปองกัน

ไมใหถนนเสียหาย

จากน้ํากัดเซาะ

รอยละ

ของระยะทาง

ที่กอสราง

เพื่อใหการ

ระบายน้ําใน

หมูบานสะดวก

ไมทวมขัง

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

- 28 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

26 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 248,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบาน สายทางบานนายสีทอน - ลําน้ําแจม

นายสีทอน - ลําน้ําแจม  กวาง 4.00ม.ยาว 119.00 ม.หนา 0.15 ม.

บานวังตวง หมูที่ 9 เสริมมุมเล้ียวหรือมีพื้นที่ 21.00 ตร.ม.

พื้นที่รวมกันไมนอยกวา 497 ตร.ม.

บานวังตวง หมูที่ 9

27 โครงการขุดลอกลําเหมืองระบายน้ํา ขุดลอกลําเหมืองระบายน้ํา  -  - 20,800       -  - กองชาง

จากฝงลําน้ําแจม-สวนนางศรีพรรณ จากฝงลําน้ําแจม-สวนนางศรีพรรณ

บานวังตวง หมูที่ 9 กวาง 2.00 ยาว 235.00 ม.ลึก 1.00 ม.

ลบ.ม. บานวังตวง หมูที่ 9

 

28  โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีต  -  - 204,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน เสริมเหล็กสายทางบานนายชํานาญ

นายชํานาญ วงคหอ - สวนนายสาคร วงคหอ - สวนนายสาคร สิงหใจ  สิงหใจ  

สิงหใจ  บานวังตวง หมูที่ 9 กวาง 4.00 ม. ยาว 66.00 ม.

หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว 22.00 ตร.ม.

พื้นที่รวมกันไมนอยกวา 286 ตร.ม.

บานวังตวง หมูที่ 9

เพื่อใหการ

ระบายน้ํา

ในหมูบานสะดวก

ไมทวมขัง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

เพื่อเพิ่มปริมาณน้ํา

และกําจัดวัชพืช

รอยละของ

ปริมาณน้ํา

เพิ่มขึ้น

- 29 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

29  โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีต  -  - 400,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนาวัด - คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนาวัด

หนาฌาปนสถาน บานวังตวง หมูที่ 9 หนาฌาปนสถาน  กวาง 4.00 ม.

ยาว 175.00 ม.หนา 0.15 ม.

เสริมมุมเล้ียว 27.50 ตร.ม.หรือมี

รวมกันไมนอยกวา 727.5 ตร.ม.

บานวังตวง หมูที่ 9

30 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 391,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กจากสะพาน จากสะพานน้ําปงเขาหมูบานทากอมวง

น้ําปงเขาหมูบาน บานทากอมวง กวาง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม.หนา0.10 ม.

หมูที่ 10 ยาวรวม 150.00 ม.บานทากอมวง 

หมูที่ 10

31 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีต  - 458,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางฌาปนสถานบานทากอมวง 

ฌาปนสถานบานทากอมวง หมูที่ 10 กวาง 4.00 ม.ยาว 207.00 ม.

หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่รวมกัน

ไมนอยกวา 828 ตร.ม. 

บานทากอมวง หมูที่ 10

ประชาชนในพื้น

ที่มีความสะดวก

ในการระบายน้ํา

แกปญหา

น้ําทวมขัง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

รอยละของ

ผูใชประโยชน

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อปองกันน้ําไหล

ทวมถนนสราง

ความปลอดภัยแก

ผูใชถนน

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

- 30 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

32 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 280,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนายศักดิ์ดา จันทรตาบุญ

นายศักดิ์ดา จันทรตาบุญ กวาง 4.00 ม.ยาว 80.00 ม.หนา 0.15 ม.

บานทากอมวง หมูที่ 10 หรือมีพื้นที่รวมกันไมนอยกวา 

513.5 ตร.ม.  บานทากอมวง หมูที่ 10

33 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 398,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนางบุญศรี เกิดสมบูรณ-

นางบุญศรี เกิดสมบูรณ-สุดซอย สุดซอย  กวาง 4.00 ม.ยาว 180.00 ม.

บานทากอมวง หมูที่ 10 หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมกัน

ไมนอยกวา 720 ตร.ม. บานทากอมวง 

หมูที่ 10

34 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 256,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางบานนายกองคํา -นายอดิศักดิ์

บานนายกองคํา -นายอดิศักดิ์ คําจันทรใจ  กวาง 4.00 ม

คําจันทรใจ บานทากอมวง หมูที่ 10 ยาว 116.00 ม.หนา 0.15 ม.

หรือมีพื้นที่รวมกันไมนอยกวา 

464 ตร.ม. บานทากอมวง หมูที่ 10

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

- 31 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

35 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 177,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางนายวรวุฒ ิศรีวิชัย-นางไล กาวิตา

นายวรวุฒิ ศรีวิชัย-นางไล กาวิตา กวาง 4.00 ม ยาว 80.00 ม.

บานทากอมวง หมูที่ 10 หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมกัน

ไมนอยกวา 319.75 ตร.ม. 

บานทากอมวง หมูที่ 10

36 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบโอเวอรเลย  - 423,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

แบบโอเวอรเลยดวยแอสฟลทติก สัญจรไปมาในการ ดวยแอสฟลทติกคอนกรีตสายทางบาน ผูใชถนน ในการเดินทาง

คอนกรีตสายทางบานนายจันทร เดินทางและสําหรับ นายจันทรทากาศ - สี่แยกโรงเรียน สัญจรไปมา สามารถขนสง

ทากาศ - สี่แยกโรงเรียน ขนสงสินคาทางการ กวาง 4.00 ม. ยาว 298.00 ม.หนา 0.04 ม. สินคาการเกษตร

บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11 เกษตร หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

1,192 ตร.ม. บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11

37 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบโอเวอรเลย  - 238,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

แบบโอเวอรเลยดวยแอสฟลทติก สัญจรไปมาในการ ดวยแอสฟลทติกคอนกรีตสายทางซอย 3 ผูใชถนน ในการเดินทาง

คอนกรีตสายทางซอย 3 เดินทางและสําหรับ กวาง 4.00 ม. ยาว 150.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.05 ม.หรือมีพื้นที่รวมกัน สินคาการเกษตร

เกษตร โดยเฉลี่ยไมนอยกวา600 ตร.ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

- 32 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

38 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 166,000     -  - ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางบานนายสวรรค -บานนายยศชัย ในการเดินทาง

บานนายสวรรค -บานนายยศชัย กวาง 3.00 ม ยาว 81.00 ม. สามารถขนสง

บานขุนแปะ หมูที่ 12 หนา 0.15 ม. พรอมลงไหลทางหินฝุน สินคาการเกษตร

ทั้ง2ขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

หรือมีพื้นที่รวมกันไมนอยกวา 

295 ตร.ม.  บานขุนแปะ หมูที่ 12

39 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 396,000     -  - ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางบานนายถวิล - โบสถ (ชวงที่ 3) ในการเดินทาง

บานนายถวิล - โบสถ (ชวงที่ 3) กวาง 4.00 ม ยาว 175.00 ม. สามารถขนสง

บานขุนแปะ หมูที่ 12 หนา 0.15 ม.พรอมลงไหลทางหินฝุน สินคาการเกษตร

ทั้ง 2 ขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

หรือมีพื้นที่รวมกันไมนอยกวา 

700 ตร.ม. บานขุนแปะ หมูที่ 12

40 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 394,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหยอม สายทางบานผาขาว

บานผาขาว บานขุนแปะ หมูที่ 12 ชวงที่ 1 กวาง 3.00 ม ยาว 88.00 ม.

หนา 0.15 ม. พรอมลงไหลทางหินฝุน

ทั้ง2ขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม.

ชวงที่ 2 กวาง 4.00 ม.ยาว 100.00 ม.

หนา0.15 ม. พรอมลงไหลทางหินฝุน

ทั้งสองขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม.

บานขุนแปะ หมูที่ 12

เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

- 33 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

41 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 93,000        -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนายสมบัติ เรือนกองคํา-

นายสมบัติ เรือนกองคํา -ประปา ประปาหมูบานกวาง 4.00 ม ยาว 42.00 ม.

หมูบาน บานทุงพัฒนา หมูที่ 13 หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมกัน

โดยเฉลี่ยไมนอยกวา 168 ตร.ม.

บานทุงพัฒนา หมูที่ 13

42 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 445,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาสําหรับ สายทางบานนายสมพงษ  ปูดอก-

นายสมพงษ  ปูดอก-แยกบอขยะเกา เดินทางและขนสง แยกบอขยะเกาชวงที่ 1กวาง 3.00 ม

บานทุงพัฒนา หมูที่ 13 สินคาเกษตร ยาว 36.00 ม.หนา 0.15 ม. 

ชวงที่ 2 กวาง 4.00 ม.ยาว  149.00 ม.

หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว 10.00 ตร.ม.

หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 714 ตร.ม.

บานทุงพัฒนา หมูที่ 13

43 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพ่ือใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 79,000       -  - รอยละของ   กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาสําหรับ สายทางบานนายคําปุย แสนสุข-นายภาสกร ผูใชถนนสัญจร

นายคําปุย  แสนสุข - นายภาสกร เดินทางและขนสง สุขรักษ กวาง 4.00 ม ยาว 35.00 ม.

สุขรักษ  บานทุงพัฒนา หมูที่ 13 สินคาเกษตร หนา 0.15 ม. เสริมมุมเล้ียว 4.00 ตร.ม.

หรือมีพื้นที่โดยเฉลี่ยไมนอยกวา 144

ตร.ม. บานทุงพัฒนา หมูที่ 13

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

- 34 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

44 โครงการปรับปรุงคอสะพาน ปรับปรุงคอสะพานขามลําน้ําแมแปะ  -  - 135,000     -  - กองชาง

ขามลําน้ําแมแปะ บานบนนา บานบนนา หมูที่ 14

หมูที่ 14

45 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 392,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาสําหรับ สายทางบานหวยอมติง -หยอมอมติง

หวยอมติง -หยอมอมติง เดินทางและขนสง กวาง 4.00 ม ยาว 175.00 ม.

บานบนนา หมูที่ 14 สินคาเกษตร หนา 0.15 ม. พรอมลงไหลทางหินฝุน

ทั้ง 2 ขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม.

หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา

700 ตร.ม.บานบนนา หมูที่ 14

46 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 300,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหยอม สัญจรไปมาสําหรับ สายทางบานหยอมบานใหม -หยอมบานขยัน

บานใหม -หยอมบานขยัน เดินทางและขนสง กวาง 4.00 ม ยาว 134.00 ม.

บานบนนา หมูที่ 14 สินคาเกษตร หนา 0.15 ม. พรอมลงไหลทางหินฝุน

ทั้ง 2 ขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา

536 ตร.ม.บานบนนา หมูที่ 14

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

- 35 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

47 โครงการกอสรางทอลอดเหลี่ยม กอสรางทอลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 432,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กและถนนทับ และถนนทับหลังทอลําหวยสะแพด

หลังทอลําหวยสะแพด บานดงเย็น ทอลอดเหลี่ยมภายในกวาง 3.00 ม.

หมูท่ี 15 ลึก1.20 ม. ยาว 9.00 ม. หนา 0.28 ม.

กําแพงปากบอ2 ดาน ถนนทับหลัง ไดสะดวกรวดเร็ว

กวาง 8.60 ม.ยาว 4.00 ม.หนา0.15 ม.

บานดงเย็น หมูที่ 15

48 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพ่ือปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 562,000     -  - รอยละของ เพ่ือใหการระบาย กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนา ไหลทวมถนนสราง สายทาง รพสต.บานดงเย็น กวาง 0.30 ม. ผูใชประโยชน น้ําในหมูบาน

รพสต.บานดงเย็น บานดงเย็น ความปลอดภัยแก ลึก 0.50 ม. หนา 0.10 ม.ยาว 203.00 ม. สะดวกไมทวมขัง

หมูท่ี 15 ผูใชถนน บานดงเย็น หมูท่ี 15

49 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 445,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาสําหรับ สายทางบานนายสาคร สิงหใจ - สวน

บานนายสาคร สิงหใจ - สวน เดินทางและขนสง นายบุญชม สิงหใจ กวาง 4.00 ม

นายบุญชม สิงหใจ บานโฮงมะคา สินคาเกษตร  ยาว 200.00 ม. หนา 0.15 ม 

หมูท่ี 16 หรือมีพื้นท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา

804 ตร.ม. บานโฮงมะคา หมูที่ 16

50 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีต  - 36,000       -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนาบาน เสริมเหล็กสายทางหนาบาน

นางจันทรเพ็ญ ธิตะ บานโฮงมะคา นางจันทรเพ็ญ ธิตะ กวาง 0.30 ม.

หมูท่ี 16 ลึก 0.50 ม.หนา 0.10 ม.ยาว 8.00 ม.

บานโฮงมะคา หมูที่ 16

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรสะดวก

รวดเร็ว

ประชาชนในพื้น

ที่มีความสะดวก

ในการระบายน้ํา

แกปญหาน้ําทวมขัง

รอยละของ

ผูใชประโยชน

เพื่อปองกันนํ้าไหล

ทวมถนนสราง

ความปลอดภัยแก

ผูใชถนน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

- 36 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

51 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีต  - 22,500        -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนาบาน เสริมเหล็กสายทางหนาบาน

นายวิชัย เดชยิ่ง บานโฮงมะคา นายวิชัย เดชยิ่ง กวาง 0.30 ม.

หมูที่ 16 ลึก 0.50 ม.หนา 0.10 ม.ยาว 5.00 ม.

บานโฮงมะคา หมูที่ 16

52 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 330,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาสําหรับ สายทางบานบานนายดํา ตันหยง  - ถนน

บานนายดํา ตันหยง  - ถนนสาย เดินทางและขนสง สายหวยกองหมาย กวาง 4.00 ม

หวยกองหมาย บานโฮงมะคา สินคาเกษตร ยาว 148.00 ม. หนา 0.15 ม 

หมูที่ 16 หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา รวดเร็ว

596 ตร.ม.บานโฮงมะคา หมูที่ 16

53 โครงการกอสรางอาคาร เพื่อใหมีอาคาร กอสรางอาคารเอนกประสงค  -  - 614,000     -  - มีอาคารใช กองชาง

เอนกประสงคบานโฮงมะคา สําหรับใชเก็บของ บานโฮงมะคา กวาง 6.00 ม.  เก็บของประจํา

 หมูที่ 16 และจัดกิจกรรม ยาว 12.00ม. สูง 5.00 ม. ติดตั้งระบบ หมูบานและมี

ภายในหมูบาน ไฟฟาและแสงสวาง หลังคามุงแผน สถานที่ในการจัด

กระเบื้องลอนคู (สีแดง) พื้นที่ใชสอย กิจกรรมตาง ๆ

100.32 ตร.ม.บานโฮงมะคา หมูที่ 16

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อปองกันน้ําไหล

ทวมถนนสราง

ความปลอดภัยแก

ผูใชถนน

รอยละของ

ผูใชประโยชน

ประชาชนในพื้น

ที่มีความสะดวก

ในการระบายน้ํา

แกปญหา

น้ําทวมขัง

วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ที่ โครงการ

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรสะดวก

รอยละ

ของปริมาณ

พื้นที่กอสราง

- 37 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

54 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 389,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางคอมุหลู กวาง 4.00 ม

คอมุหลู บานตนผึ้ง หมูที่ 17 ยาว 170.00 ม.หนา 0.15 ม.

พรอมลงไหลทางหินฝุนทั้ง 2 ขาง

เฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม. หรือมีพื้นที่

รวมกันไมนอยกวา  680 ตร.ม.

บานตนผึ้ง หมูที่ 17

55 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 392,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางคอมุคี กวาง 3.00 ม ยาว 225.00 ม.

คอมุคี บานตนผ้ึง หมูที่ 17 หนา 0.15 ม. พรอมลงไหลทางหินฝุน

ทั้ง2ขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม.

หรือมีพื้นที่รวมกันไมนอยกวา  รวดเร็ว

675 ตร.ม. บานตนผึ้ง หมูที่ 17

56 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบโอเวอรเลย  -  - 400,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

แบบโอเวอรเลยดวยแอสฟลทติก สัญจรไปมาในการ แอสฟลทติกคอนกรีตสายทางบาน ผูใชถนน ในการเดินทาง

คอนกรีตสายทางบานนายสุชาติ เดินทางและสําหรับ นายสุชาติปอโซโล - รพ.สต. ขุนแปะ สัญจรไปมา สามารถขนสง

ปอโซโล - รพ.สต.ขุนแปะ ขนสงสินคาทางการ กวาง 4.00 ม. ยาว 240.00 ม สินคาการเกษตร

บานตนผึ้ง  หมูที่ 17 เกษตร หนา 0.04 ม.หรือมีพื้นที่รวมกัน ไดสะดวกรวดเร็ว

โดยเฉลี่ยไมนอยกวา 976 ตร.ม.

บานตนผึ้ง หมูที่ 17

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรสะดวก

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

- 38 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

57 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 400,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางเขาอางเก็บน้ํา 1 กวาง 3.00 ม

เขาอางเก็บน้ํา 1 บานตนผึ้ง ยาว 235.00 ม.หนา 0.15 ม. 

หมูที่ 17 พรอมลงไหลทางหินฝุนทั้ง2ขางเฉลี่ย

ขางละ 0.00-0.30 ม. หรือมีพื้นที่

รวมกันไมนอยกวา 705 ตร.ม. 

บานตนผึ้ง หมูที่ 17

58 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 399,000     -  - รอยละของ เพ่ือใหการระบาย กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง ไหลทวมถนนสราง สายทางบานนายสุชาติ โปโซโล - ผูใชประโยชน น้ําในหมูบาน

บานนายสุชาติ โปโซโล - ความปลอดภัยแก รพ.สต.ขุนแปะ กวาง 0.30 ม. สะดวกไมทวมขัง

โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล ผูใชถนน ลึก 0.50 ม. หนา 0.10 ม. ยาวรวม 

ขุนแปะ บานตนผ้ึง หมูที่ 17 126.00 ม. บานตนผึ้ง หมูที่ 17

59 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบโอเวอรเลย  -  - 400,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

แบบโอเวอรเลยดวยแอสฟลทติก สัญจรไปมาในการ ดวยแอสฟลทติกคอนกรีตสายทาง ผูใชถนน ในการเดินทาง

คอนกรีตสายทางบานนายประไพร - เดินทางและสําหรับ บานนายประไพร - บานนางดาวรรณ สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานนางดาวรรณ บานตนผึ้ง ขนสงสินคาทางการ กวาง 4.00 ม.ยาว 240.00 ม. สินคาการเกษตร

หมูที่ 17 เกษตร หนา 0.04 ม.หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ย ไดสะดวกรวดเร็ว

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ไมนอยกวา 974 ตร.ม.บานตนผึ้ง

 หมูที่ 17

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

- 39 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

60 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 397,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนายสมชาย ขันเปง -

นายสมชาย ขันเปง - อางเก็บน้ํา อางเก็บน้ํา กวาง 3.00 ม ยาว 235.00 ม.

บานบวกหา หมูที่ 18 หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมกัน

โดยเฉลี่ยไมนอยกวา 705  ตร.ม. สะดวกรวดเร็ว

บานบวกหา หมูที่ 18

61 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 393,000      -  -  - รอยละของ เพ่ือใหการระบาย กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง ไหลทวมถนนสราง สายทางบานลําหวยขี้เหล็ก - ซอย 6,7 ผูใชประโยชน น้ําในหมูบาน

ลําหวยข้ีเหล็ก - ซอย 6,7 ความปลอดภัยแก กวาง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม. สะดวกไมทวมขัง

บานบวกหา  หมูที่ 18 ผูใชถนน หนา 0.10 ม. ยาวรวม 83.00 ม.

บานบวกหา  หมูที่ 18

62 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 3,352,000   -  - รอยละของ เพ่ือใหการระบาย กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอ ไหลทวมถนนสราง พรอมวางทอ คสล.และบอพักน้ําสายทาง ผูใชประโยชน น้ําในหมูบาน

คสล.และบอพักน้ําสายทางลําหวย ความปลอดภัยแก ลําหวยข้ีเหล็ก - สามแยกบานบวกหา สะดวกไมทวมขัง

ขี้เหล็ก - สามแยก บานบวกหา ผูใชถนน ขนาดทอ คสล. เสนผานศูนยกลาง

หมูที่ 18 ขนาด 0.80 ม. ยาว 713 ม. และวางบอพัก

คอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 80 ซม. 

บานบวกหา  หมูที่ 18

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

- 40 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

63 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 68,000        -  -  - กองชาง

เสริมเหล็กขามลําหวยข้ีเหล็ก ขามลําหวยข้ีเหล็กถนนทับหลัง

บานบวกหา หมูที่ 18 กวาง 4.00 ม ยาว 8.00 ม.หนา 0.15 ม.

บานบวกหา หมูที่ 18

64 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 398,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนายรวม นางเกษร -

นายรวม นางเกษร - สวนนายชาตรี สวนนายชาตรี สอนธิ กวาง 4.00 ม

สอนธิ บานขวงเปา หมูที่ 19 ยาว 180.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่

รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา 720  ตร.ม. รวดเร็ว

บานขวงเปา หมูที่ 19

65 โครงการขุดลอกอางเก็บน้ําสาธารณะ ขุดลอกอางเก็บน้ําสาธารณะ  - 93,000        -  -  - กองชาง

ขางสวนนายเสริฐ มูลทองแดง ขางสวนนายเสริฐ มูลทองแดง

บานขวงเปา หมูที่ 19 กวาง 30.00 ม. ยาว 40.00 ม.

ลึก 2.00 ม. หรือมีปริมาตรดินขุด

ไมนอยกวา 2,400 ลบ.ม.บานขวงเปา 

หมูที่ 19

66 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 355,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนายธีรศักดิ์ - บานนายพงษ

นายธีรศักดิ์ - บานนายพงษ กวาง 4.00 ม ยาว 150.00 ม.

บานขวงเปา หมูที่ 19 หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว11.50 ตร.ม.

หรือมืพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา

611.5 ตร.ม.บานขวงเปา หมูที่ 19

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรสะดวก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เกษตรกรมีนํ้าใช

ในการเกษตร

อยางเพียงพอ

รอยละของ

ปริมาณน้ํา

เพิ่มขึ้น

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อเพิ่มปริมาณน้ํา

และกําจัดวัชพืช

- 41 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

67 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 125,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางโรงน้ําดื่ม - บานนายกั๊ว เลาวาง

โรงนํ้าดื่ม - บานนายกั๊ว เลาวาง ชวงที่ 1 กวาง 3.00 ม. ยาว 50.00 ม.

บานแมจร หมูที่ 20 หนา 0.15 ม. ชวงที่ 2 กวาง 4.00 ม.

ยาว 12.00 ม. หนา 0.15 ม. 

หนา 0.15 ม.พรอมลงไหลทางหินฝุน

ทั้งสองขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม.

เสริมมุมเล้ียว 26.00 ตร.ม.หรือมีพื้นที่

รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา 224 ตร.ม.

บานแมจร  หมูที่ 20

68 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 389,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางจาก สายทางถนนในหมูบาน - หวยกุง 

ถนนในหมูบาน - หวยกุง กวาง 6.00 ม.ยาว 118.00 ม.หนา 0.15 ม.

บานแมจร หมูที่ 20 พรอมลงไหลทางหินฝุนทั้ง 2 ขางเฉลี่ย

ขางละ 0.00 - 0.30 ม. หรือมีพื้นที่

รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา 708 ตร.ม.

บานแมจร  หมูที่ 20

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

- 42 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

69 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 389,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางจาก สายทางบานนายสายันต - บานนายตุ

บานนายสายันต - บานนายตุ กวาง 3.00 ม. ยาว 100.00 ม.หนา 0.15 ม.

บานแมจร หมูที่ 20 พรอมลงไหลทางหินฝุนทั้ง 2 ขางเฉลี่ย

ขางละ 0.00 - 0.30 ม. เสริมมุมเล้ียว

8.00 ตร.ม. หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ย

ไมนอยกวา 308 ตร.ม. บานแมจร 

หมูที่ 20

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1  การสงเสริมการทองเที่ยวเพิ่มมูลคาเชื่อมโยงธรรมชาติ วัฒนธรรม สุขภาพและเศรษฐกิจทองถิ่น

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

1. ยุทธศาสตรที่ 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม  

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

โครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือการ เพื่อเกษตรกรมี ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร  -  - 315,000     -  - รอยละของ เกษตรกรมีไฟฟา กองชาง

เกษตรสวนนายอินสม แดงดง - ไฟฟาใชในการ สวนนายอินสม แดงดง - หมอแปลง ปริมาณ ใชในการเกษตร

หมอแปลงนายจําเริญ  วิสุโท เกษตร นายจําเริญ  วิสุโท บานนากบ หมูที่ 2 ผูใช อยางพอเพียง

บานนากบ หมูที่ 2 ไฟฟา

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

แบบ ผ.02/1

1

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

- 43 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

โครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือการ เพื่อเกษตรกรมี ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร  -  -. 390,000     -  - รอยละของ เกษตรกรมีไฟฟา กองชาง

เกษตรทุงเหนือ บานนากบ หมูที่ 2 ไฟฟาใชในการ ทุงเหนือ บานนากบ หมูที่ 2 ปริมาณ ใชในการเกษตร

เกษตร ผูใช อยางพอเพียง

ไฟฟา

 โครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือการ ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร  -  - 292,500     -  - รอยละของ เกษตรกรมีไฟฟา กองชาง

เกษตรสายทางรองแพะใต-สวนขาง ไฟฟาใชในการ สายทางรองแพะใต-สวนขาง ปริมาณ ใชในการเกษตร

รานเกษตรวังตวง บานหวยทราย เกษตร รานเกษตรวังตวง บานหวยทราย ผูใช อยางพอเพียง

หมูที่ 5 หมูที่ 5 ไฟฟา

โครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือการ เพื่อเกษตรกรมี ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร  -  - 255,000     -  - รอยละของ เกษตรกรมีไฟฟา กองชาง

เกษตร สายทาง สวนนายวุฒิ ไฟฟาใชในการ สายทาง สวนนายวุฒิ ธรรมปาละ- ปริมาณ ใชในการเกษตร

ธรรมปาละ- อางเก็บน้ํา เกษตร อางเก็บน้ําสาธารณะประโยชน ผูใช อยางพอเพียง

สาธารณะประโยชน บานหวยทราย หมูที่ 5 ไฟฟา

 โครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือการ เพื่อเกษตรกรมี ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร  -  - 121,000     -  - รอยละของ เกษตรกรมีไฟฟา กองชาง

เกษตรพรอมติดตั้งไฟฟาสาธารณะ ไฟฟาใชในการ พรอมติดต้ังไฟฟาสาธารณะ ปริมาณ ใชในการเกษตร

บานทาขาม หมูที่ 7 เกษตร บานทาขาม หมูที่ 7 ผูใชไฟฟา อยางพอเพียง

โครงการติดตั้งไฟฟาสาธารณะ ติดตั้งไฟฟาสาธารณะหยอมบานทาเรือ  -  - 72,000       -  - กองชาง

หยอมบานทาเรือ บานวังตวง หมูที่ 9 บานวังตวง หมูที่ 9

โครงการปรับปรุงระบบประปา ปรับปรุงระบบประปา  - 499,000      -  -  - กองชาง

พรอมติดต้ังระบบไฟฟาเซลล พรอมติดตั้งระบบไฟฟาเซลล

แสงอาทิตยบานวังตวง หยอมบาน แสงอาทิตยบานวังตวง หยอมบาน

ทาเรือ หมูที่ 9 ทาเรือ หมูที่ 9

8 โครงการปรับปรุงระบบประปา เพื่อใหมีน้ําใช ปรับปรุงระบบประปาหมูบาน  - 67,000        -  -  - รอยละของ ประชาชนมีน้ํา กองชาง

หมูบานบานทุงพัฒนา หมูที่ 13 ในการอุปโภค บานทุงพัฒนา หมูที่ 13 ปริมาณผูใชน้ํา สําหรับใชเพื่อ

บริโภค อุปโภคบริโภค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รอยละของ

ปริมาณผูใชน้ํา

ประชาชนมีน้ํา

สําหรับใชเพื่อ

อุปโภคบริโภค

เพื่อใหมีน้ําใชใน

การอุปโภคบริโภค

ประชาชนมีไฟฟา

ใชในการดํารงชีวิต

2

4

5

6

7

3

รอยละของ

ผูใชประโยชน

เพื่อประชาชนมี

ไฟฟาใช

- 44 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

โครงการติดตั้งระบบประปาภูเขา ติดต้ังระบบประปาภูเขาหยอมผาลาด  - 295,000      -  -  - กองชาง

หยอมผาลาด บานบนนา หมูที่ 14 บานบนนา หมูที่ 14

10 โครงการวางระบบทอสงน้ําดิบประปา เพื่อใหมีน้ําสะอาด วางระบบทอสงน้ําดิบประปา  - 463,000      -  -  - รอยละของ ประชาชนมีนํ้า กองชาง

บานบวกหา หมูที่ 18 ปลอดภัยสามารถใช ขนาดเสนผานศูนยกลาง 2 นิ้ว  ปริมาณ สําหรับใชเพ่ือ

ในการอุปโภคบริโภค ช้ัน 13.5 ติดตั้งชุดปมบาดาลมอเตอร ผูมีน้ําใช อุปโภคบริโภค

3 แรง 2 นิ้วพรอมระบบควบคุม

และระบบไฟฟา บานบวกหา หมูที่ 18

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 7  การเสริมสรางสังคม คุณภาพ ความมั่นคงปลอดภัย และความสงบสุขของประชาชนตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 3  การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย และการรักษาความเรียบรอยในชุมชน

ยุทธศาสตรที่ 6  การปองกันบรรเทาสาธารณภัย และการรักษาความเปนระเบียบเรียบรอยในชุมชน

6.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด โครงการติดตั้งกลองวงจรปดภายใน  - 152,600      -  -  - สํานักปลัด

ภายในหมูบาน บานทาขาม หมูที่ 7 หมูบาน จํานวน 10 จุดพรอมระบบ

อุปกรณติดตั้ง บานทาขาม หมูที่ 7

วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

แบบ ผ.02/1

เพื่อใหมีน้ําใชใน

การอุปโภคบริโภค

รอยละของ

ปริมาณผูใชน้ํา

ประชาชนมีน้ํา

สําหรับใชเพื่อ

อุปโภคบริโภค

ที่ โครงการ

9

ที่ โครงการ

เพื่อปองกัน และ

ดูแลรักษาความ

ปลอดภัยในชีวิต

และทรัพยสิน

ของประชาชน 

บานทาขาม หมูที่ 7

รอยละของ

ความปลอดภัย

และอุบัติเหตุ

ลดลง

เพื่อประชาชน

ไดรับความ

ปลอดภัยและชวย

ลดอุบัติเหตุ

บริเวณจุดสําคัญ

และบริเวณ

ทางแยก

วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 45 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด ติดตั้งกลองวงจรปดภายในหมูบาน  -  - 399,400     -  - สํานักปลัด

ภายในหมูบาน บานวังตวง  หมูที่ 9 จํานวน 13 จุดพรอมระบบ

อุปกรณติดตั้ง บานวังตวง หมูที่ 9

3 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด ติดตั้งกลองวงจรปดภายในหมูบาน  -  - 245,500     -  - สํานักปลัด

ภายในหมูบาน บานโฮงมะคา จํานวน 8 จุดพรอมระบบ

หมูที่ 16 อุปกรณติดตั้ง บานโฮงมะคา หมูที่ 16

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รอยละของ

ความปลอดภัย

และอุบัติเหตุ

ลดลง

เพื่อประชาชน

ไดรับความ

ปลอดภัยและชวย

ลดอุบัติเหตุ

บริเวณจุดสําคัญ

และบริเวณ

ทางแยก

สามารถใชขอมูล

จากกลองวงจรปด

ในการสืบคน

ตรวจสอบและ

ติดตามสภาพ

ปญหาตางๆ

รวมถึงลดอุบัติเหตุ

บริเวณจุดสําคัญ

และทางแยก

เพื่อปองกัน และ

ดูแลรักษาความ

ปลอดภัยในชีวิต

และทรัพยสิน

ของประชาชน

เพื่อปองกัน และ

ดูแลรักษาความ

ปลอดภัยในชีวิต

และทรัพยสิน

ของประชาชน

รอยละของ

ความปลอดภัย

และอุบัติเหตุ

ลดลง

- 46 - 



ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 5  การเสริมสรางสังคม คุณภาพ ความมั่นคงปลอดภัย และความสงบสุขของประชาชนตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

1. ยุทธศาสตรที่ 7  การบริหารจัดการบานเมืองที่ดี

7.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการปรับปรุงเสียงตามสาย 

ภายในหมูบาน บานทาขาม หมูที่ 7

เพื่อใหประชาชนใน

ขาวสารตาง ๆ และ

ทําใหประชาชน

รูรักสามัคคีในชุมชน

ปรับปรุงเสียงตามสายประจําหมูบาน

บานทาขาม หมูที่ 7

 - 72,900        -  -  - ประชาชนใน

หมูบานไดรับฟง

ขอมูลขาวสาร 

ทันเหตุการณ

กองชาง

หมูบานไดรับทราบ

ขอมูลขาวสาร

2 โครงการติดตั้งเสียงตามสาย เพื่อใหประชาชนใน ติดตั้งเสียงตามสายประจําหมูบาน  - 236,000      -  -  - รอยละของ ประชาชน ใน กองชาง

ภายในหมูบาน บานบวกหา ขาวสารตาง ๆ และ บานบวกหา หมูที่ 18 ประชาชน หมูบานไดรับฟง

หมูที่ 18 ทําใหประชาชน ไดรับขาวสาร ประชาสัมพันธ

ขาวสารตาง ๆ และ ขาวสารตาง ๆ

หมูบานไดรับทราบ ท่ีทันเหตุการณ

ขอมูลขาวสาร

โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 7  การบริหารจัดการบานเมืองที่ดี

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

แบบ ผ.02/1

ที่

รอยละของ

ประชาชน

- 47 - 



2. บัญชีโครงการพฒันาทองถิ่น

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1  การสงเสริมการทองเที่ยวเพิ่มมูลคาเชื่อมโยงธรรมชาติ วัฒนธรรม สุขภาพและเศรษฐกิจทองถิ่น

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

1. ยุทธศาสตรที่ 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม  

1.1  แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเขา

ปาชา บานแปะ หมูที่ 4 - มอนหิน

หมูที่ 3 ตําบลบานแปะ เชื่อมบาน

หวยสมปอย หมูที่ 4 ตําบลดอย

แกว อําเภอจอมทอง จังหวัด

เชียงใหม

เพ่ือกอสรางถนน

ใหมีสภาพดี

ใชสัญจรไปมา

ไดสะดวก

กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็กสายทางเขาปาชา บานแปะ หมูที่ 

4ถึงบานมอนหินหมูที่ 3 ตําบลบานแปะ

เชื่อมบานหวยสมปอย หมูที่ 4 ตําบล

ดอยแกว อําเภอจอมทอง 

จังหวัดเชียงใหม กวาง 6.00 ม. 

ยาว 280.0 ม.หนา 0.15 ม.

พรอมลงไหลทางหินฝุนโดยเฉลี่ยทั้ง 2 

ขางๆ ละ 0.00-0.30 ม. และทางเชื่อม

มีพื้นที่ 20.00 ตร.ม. พรอมลงไหลทาง

หินฝุนโดยเฉลี่ยทั้ง 2 ขางๆละ 

0.00-0.30 ม. หรือมีพ้ืนที่รวมกันโดย

เฉลี่ยไมนอยกวา 1,140 ตร.ม.

 -  - 646,000      646,000      646,000      รอยละของ

ประชาชน

สัญจรไปมา

ไดสะดวก

รวดเร็วขึ้น

ลดอุบัติเหตุ

ในการเดินทาง 

สามารถขนสง

ผลผลิต

ทางการเกษตร

ไดสะดวก

รวดเร็ว

อบจ.ชม/

กรมสงเสริม

การปกครอง

ทองถ่ิน /

จังหวัดเชียงใหม

แบบ ผ.02/2

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

ขอเปลี่ยนแปลง(เดิม) แผนพัฒนาฯ เพ่ิมเติมแกไขและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2566 ขอเปลี่ยนแปลงเปน ปงบประมาณ พ.ศ.2568-2570)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป 2566

สําหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

 - 48 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพ่ือปองกันนํ้า  -  - 1,869,000     -  - รอยละของ เพื่อใหการ

คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบาน ไหลทวมถนนสราง ผูใชประโยชน ระบายนํ้า

นายมินทร-กุณาใจ บานขวงเปาใต ความปลอดภัยแก ในหมูบาน

 หมูท่ี 6 -สายทางบาน ผูใชถนน สะดวกไมทวมขัง

นางคําหนอย คําปน บานขวงเปา 

หมูท่ี 19

 

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

กอสรางรางระบายนํ้า

คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบาน

นายมินทร-กุณาใจ บานขวงเปาใต

หมูท่ี 6 -บานนางคําหนอย คําปน 

บานขวงเปา หมูที่ 19ภายในกวาง 

0.30 ม.ลึก 0.50 ม.หนา 0.14 ม. 

ยาวรวม 350.00 ม. ตามแบบแปลน

ของเทศบาลตําบลบานแปะ 

จังหวัดเชียงใหม

ขอเปลี่ยนแปลง(เดิม) แผนพัฒนาฯ เพ่ิมเติมแกไขและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2566 ขอเปลี่ยนแปลงเปน ปงบประมาณ พ.ศ.2568)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

 - 49 -



2. บัญชีโครงการพฒันาทองถิ่น

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 5  การเสริมสรางสังคม คุณภาพ ความมั่นคงปลอดภัย และความสงบสุขของประชาชนตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 5  การพัฒนาคุณภาพชีวิต การศึกษา สงเสริมเศรษฐกิจ และการทองเที่ยว

1. ยุทธศาสตรที่ 5  การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน

5.1  แผนงานสาธารณสุข

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการจัดระบบการดูแล เพ่ือใหผูสูงอายุท่ีมี ขอรับการสนับสนุนกองทุนหลัก  - 1,100,000    1,100,000  1,100,000  1,100,000  จํานวนรอยละ ผูสูงอายุท่ีมีภาวะ กองทุนหลัก

ระยะยาวดานสาธารณสุขสําหรับ ภาวะพึ่งพิงและ ประกันสุขภาพแหงชาติ ในการบริการ ของผูสูงอายุ พ่ึงพิงและบุคคล ประกันสุขภาพ

ผูสูงอายุท่ีมีภาวะพึ่งพิงและ บุคคลอ่ืนท่ีมี ดูแลระยะยาวดานสาธารณสุข (CM) ที่มีภาวะ อ่ืนที่มีภาวะพึ่งพิง แหงชาติ

บุคคลอื่นท่ีมีภาวะพึ่งพิง(LTC) ภาวะพึ่งพิงไดรับการ และผูชวยเหลือดูแลผูสูงอายุท่ีมีภาวะ พึ่งพิงไดรับ ไดรับการดูแล

บริการดูแลระยะยาว พ่ึงพิง (CG) ไปบริการดูแล การดูแล อยางเหมาะสม 

ดานสาธารณสุข ดานสาธารณสุขที่ครัวเรอืน/ชุมชน มีคุณภาพชีวิตที่ดี 

ลดภาระของ

ครอบครัว

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 2 ประจําป 2566

สําหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

แบบ ผ.02/2

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

 - 50 -



แบบ ผ.03

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 แผนงานบริหาร

งานทั่วไป

ครุภัณฑ โฆษณาเผยแพร เพื่อจัดทําแผนที่ภาษี

สําหรับใชในการจัดทํา

แผนที่ภาษี

โดรนทําแผนที่ภาษียี่หอ DJI รุน

 Mavic3 Enterprise (Mavic 

3E) จํานวน 1 ชุด

 - 400,000      -  -  - กองคลัง

2 แผนงานศาสนา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      ครุภัณฑ กีฬา เพื่อใหประชาชนมี เครื่องออกกําลังกายประจํา  - 100,000      -  -  - กองการศึกษา

วัฒนธรรมและ                                        ครุภัณฑ สุขภาพที่ดี แข็งแรง หมูบาน  บานมอนหิน หมูที่ 3

นันทนาการ     

3 แผนงานการเกษตร ครุภัณฑ อื่น ๆ เพื่อลดปญหาขยะติดเชื้อ เตาเผาขยะติดเชื้อ จํานวนตัวละ  - 500,000     500,000      -  - กองสาธารณสุขฯ

ในพื้นที่เทศบาลตําบล 500,000 บาท 

บานแปะ

         - 1,000,000  500,000     -           -           รวม

               บัญชคีรุภณัฑ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ประจําป 2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชยีงใหม

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค งบประมาณและที่ผานมา หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

เปาหมาย

(ผลผลิตของครุภัณฑ)

- 51 -


